


 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลบานแปะ 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570)  
เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 

--------------------------------------- 
        ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน        
พ.ศ.2548 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  เทศบาลตำบลบานแปะไดดำเนินการเพ่ิมเติม/เปล่ียนแปลง
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง คร้ังที่ 2 ประจำป 2566 เพื่อใชเปนแนวทาง
ในการดำเนินการพัฒนาของตำบลบานแปะ  นำไปเปนเครื่องมือในการนำแนวทางการพัฒนาการจัดโครงการ / 
กจิกรรมตามมติประชาคมตำบล โดยมีตัวแทนหมูบานทั้ง 20 หมูบานเขารวม ซ่ึงประชาชนไดมสีวนรวม ไดสะทอน 
ปญหาที่เกิดขึ้นแสดงความคิดเห็นตามความตองการในการพัฒนาโดยแทจริงจากประชาชนในพื้นที่ และไดนำ    
แนวทางแกไขและเกิดกระบวนการเรียนรูโดยการพัฒนาตนเองการแกไขปญหาของตนเองในระดับหมูบาน ซึ่งจะ
นำมาสูการรวมมือรวมใจพัฒนาความเปนอยูของตนเองอยางแทจริงเพื่อใหการพัฒนาใหเต็มที่เต็มศักยภาพและ    
ขีดความสามารถเปนการรองรับงบประมาณดำเนินการของตำบลบานแปะ  โดยคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบล
บานแปะ และประชาคมทองถิ่นไดพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติมและเปลี่ยนแปลง  
ครั้งที่ 2 ประจำป 2566 เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ 2567  และนายกเทศมนตรีตำบลบานแปะพิจารณาอนุมัติ
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) ) เพิ่มเติมและเปล่ียนแปลง ครั้งที่ 2 ประจำป 2566 เรียบรอยแลว   

       อาศัยอำนาจตามความในหมวดที ่ 5 ขอ 24 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  จึงประกาศ       
ใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)  เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ประจำป พ.ศ. 2566  ของ
เทศบาลตำบลบานแปะ เพื่อใชเปนกรอบแนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจายประจำป งบประมาณจาก      
เงินสะสม หรืองบประมาณในสวนที่เก่ียวของตอไป 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่   20   เดือน กุมภาพันธ  พ.ศ.๒๕67 
 
 

 
   (นายพันธศักดิ์  แกวสุดใจ) 

                นายกเทศมนตรีตำบลบานแปะ 
 

 



 

คำนำ 

 

            ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเตมิ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 และตามหนังสือ ที่มท 0810.3/ ว 6086 ลงวันที่  19 สิงหาคม 

2565 เรื่องซักซอมแนวทางปฏิบัติการใชแผนพัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่นเพื่อจัดทำบริการ

สาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะ และตามราชกิจจานุเบกษาประกาศใชแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ 

ฉบับที่ 13 พ.ศ. 2566-2570   เม่ือวันที่ 24 ตุลาคม 2565 แลวนั้น   

   เทศบาลตำบลบานแปะ อำเภอจอมทอง จ ังหวัดเช ียงใหม  ได ม ีการทบทวนแผนพัฒนา                 

ซึ่งคณะกรรมการพัฒนารวมกับประชาคมทองถ่ินไดออกประชาคมภายในตำบลบานแปะ และไดจัดทำแผนพัฒนา

ทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 เพื่อใชเปนแนวทางในการดำเนินการ

พัฒนาของตำบลบานแปะ  นำไปเปนเครื่องมือในการนำแนวทางการพัฒนาการจัดโครงการ / กิจกรรมตามมติ

ประชาคมตำบล โดยมีตัวแทนหมูบานทั้ง 20 หมูบานเขารวม ซ่ึงประชาชนไดมีสวนรวม ไดสะทอนปญหาที่เกิดขึ้น

แสดงความคิดเห็นตามความตองการในการพัฒนาโดยแทจริงจากประชาชนในพื้นที่ และไดนำแนวทางแกไขและ

เกิดกระบวนการเรียนรูโดยการพัฒนาตนเองการแกไขปญหาของตนเองในระดับหมูบาน ซึ่งจะนำมาสูการรวมมือ

รวมใจพัฒนาความเปนอยูของตนเองอยางแทจริงเพ่ือใหการพัฒนาใหเต็มที่เต็มศักยภาพและขีดความสามารถเปน

การรองรับงบประมาณดำเนินการของตำบลบานแปะ   จึงไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-

2570) เพ่ิมเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2566 ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  เพื่อนำมาพัฒนาคุณภาพชีวิต

ความเปนอยูของประชาชนในตำบลบานแปะ ใหอยูดีมีสุขถวนหนาแบบย่ังยืนตามวิสัยทัศนเทศบาลตำบลบานแปะ  

“มีศักยภาพดานการบริหาร เนนบริการสาธารณะ ประชาชนอยูดีกินดี ตามวิถีพอเพียง” ตอไป 

            เทศบาลตำบลบานแปะ จำเปนตองดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพิ่มเติมและเปลี ่ยนแปลง ครั้งที่ 2/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  เพื่อใหแผนพัฒนาทองถิ่นมีความสมบูรณ

ถูกตอง เปนแนวทางการพัฒนาที่ชัดเจนสอดคลองกับยุทธศาสตรที่วางไว และเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณ

จากเงินสะสม และงบประมาณรายจายประจำปตอไป 

 

 

 

งานวิเคราะหนโยบายและแผน สำนักปลัด 

เทศบาลตำบลบานแปะ  

 

 

 

ราง 



สารบัญ 

หนา  

สวนที่  1    บทนำ  

1. เหตุผลและความจำเปน         1 

2. วัตถุประสงคของการเพ่ิมเติม และเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน  

    (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)          2 

3. ขั้นตอนการเพ่ิมเติม แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)        2 

4. ขั้นตอนการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)       2 

 

สวนที่  2   บัญชีโครงการพัฒนา แผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) 

1. แบบ ผ 01 บัญชีสรุปโครงการพัฒนาทองถ่ิน       3 

2. แบบ ผ 01/1 บัญชีสรุปโครงการพัฒนาที่มาจากแผนพัฒนาหมูบาน    4  

3. แบบ ผ 02 บัญชีโครงการพัฒนา       5 

4. แบบ ผ 02/1 บัญชีโครงการที่มาจากแผนพัฒนาหมูบาน     20 

5. แบบ ผ 02/2 บัญชีโครงการที่เกินศักยภาพ      48 

6. แบบ ผ 03 บัญชีโครงการครุภัณฑ       51 

 

     

            

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

สวนที่  1 

บทนำ 

 

 
 



สวนที่ 1 

บทนำ 
1. เหตุผลและความจำเปน 

 

  ตามที่เทศบาลตำบลบานแปะ ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – พ.ศ. 2570) เสร็จสิ้นและ

ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น(พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)  เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2564  ซึ่งไดจากการรับทราบ

ปญหา ความตองการ ประเด็นการพัฒนาและประเด็นที่เกี่ยวของ และแนวทางปฏิบัติที่เหมาะสมกับสภาพพื้นที่

เพื่อนำมากำหนดแนวทางการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน โดยนำขอมูลพ้ืนฐานในการพัฒนาจากหนวยงานตางๆ และ

ขอมูลในแผนพัฒนาหมูบานมาพิจารณาประกอบในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินแลวนั้น  
 

 เนื่องดวยเทศบาลตำบลบานแปะ ไดจัดเวทีประชาคมระดับหมูบาน ชวงระหวางวันที่  25 ตุลาคม -  15 

พฤศจิกายน  2566  และจากสถานการณดานเศรษฐกิจ และสังคมที่เปลี่ยนแปลงไป ประชาชนมีปญหาความ

เดือดรอน และความตองการในการพัฒนาที่เปลี่ยนไปจากเดิม เพื่อใหเกิดการพัฒนาที่สอดคลองกับเหตุการณ      

ที่เปนจริงและเปนปจจุบันมากที่สุด  เทศบาลตำบลบานแปะ จึงมีความจำเปนตองเพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง  

แผนงาน/โครงการในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) โดยปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย    

วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 
 

 

2. วัตถุประสงคของการเพิ่มเติม แกไข และเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) 

  2.1 เพ่ือใหการจัดทำโครงการในการแกปญหาตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566–พ.ศ.2570)  

มีความสอดคลองกับสภาพพื้นที่และสถานการณในปจจุบันมากที่สุด 

  2.2 เพื่อตอบสนองความตองการของชุมชน ที่เปลี่ยนแปลงไป ประกอบกับนโยบายของรัฐบาล   

ที่มีความจำเปนเรงดวนในการแกไขปญหา บรรเทาความเดือดรอนของประชาชน 

  2.3 เพื่อเปลี่ยนแปลงราคาประมาณการ ในการกอสราง และพื้นที ่จะดำเนินการใหมีความ

สอดคลองกับสภาพพื้นที่เปนจริง เปนปจจุบัน และใกลเคยีงมากที่สุด 

  2.4 ความจำเปนในดานการดำเนินการจัดหา วัสดุ ครุภัณฑ อุปกรณและเครื่องมือที่ใชในการ

ปฏิบัติงานของเทศบาลตำบลบานแปะเพ่ือประโยชนในการชวยเหลือบุคลากรในดานการจัดเก็บภาษี เปนเครื่องมือ

ในการจัดเก็บรายได รวมถึงการใชประโยชนในทรัพยสินใหถูกตอง รวมถึงความตองการครุภัณฑของประชาชนใน

พ้ืนที่ ๆ ตองการเครื่องออกกำลังกายเพื่อสุขภาพที่ดีของประชาชนในพ้ืนท่ีตอไป 

 

 

 

/3. ขั้นตอน.. 



3. ขั้นตอนการเพิ่มเติม แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)   

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 

2548 และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ขอ 9 ใหยกเลิกความในขอ 22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา

ดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น พ.ศ.2548 ซึ่งแกไขเพิ ่มเติมโดยระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินฯ พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 2) 

  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นจัดทำรางแผนพัฒนาทองถิ่นเพิ่มเติม

หรือเปลี่ยนแปลงพรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ิน  

   (3) เม่ือแผนพัฒนาทองถิ่นท่ีเพ่ิมเติมเปลี่ยนแปลงไดรับความเห็นชอบใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินให

ผูบริหารประกาศใช พรอมปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันที่ผู บริหาร

ประกาศใช 
 

4. ขั้นตอนการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570)   

    ขอ 10 ใหเพิ่มเติมขอ 22/1 และขอ 22/2 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ

แผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548  

  ขอ 22/1 การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินใหเปนอำนาจคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  

  เทศบาลตำบลบานแปะจึงไดดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ

แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ตามรายละเอียดที่

กลาวมาขางตนครบทุกขั้นตอนที่กำหนดไว  เมื่อผูบริหารทองถิ่นจะไดพิจารณาอนุมัติและประกาศใชแผนพัฒนา

ทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) เพ่ิมเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 2/2566 เพ่ือใชเปนกรอบในการพัฒนาทองถ่ิน

ตอไป 

             

 

 

 

 

 

 

 

- 2  - 



สวนที่  2 

บัญชีโครงการพัฒนาแผนพัฒนาทองถิ่น 

(พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) 

เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง 

ครั้งที่ 2/2566 

 
 



แบบ ผ.01

จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -     -         4        1,035,000     9        4,963,200     9        4,963,200     9        4,963,200      31      15,924,600       

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน -     -         -     -              5        1,219,500     -     -              -     -               5        1,219,500         

รวม -     -         4        1,035,000    14      6,182,700    9        4,963,200    9        4,963,200     36      17,144,100       

3.1 แผนงานเคหะและชุมชน -     -         21      250,000       21      250,000       21      250,000       21      250,000         84      1,000,000         

รวม -     -         21      250,000      21      250,000      21      250,000      21      250,000        84      1,000,000         

3.1 แผนงานเคหะและชุมชน -     -         2        200,000       2        200,000       2        200,000       2        200,000         8        800,000           

3.2 แผนงานการศึกษา -     -          -  - 1        150,000       1        150,000       1        150,000         3        450,000           

รวม -     -         2        200,000      3        350,000      3        350,000      3        350,000        11      1,250,000         

6.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน -     -         -     -              1 141,200       1 141,200       1        141,200         3        423,600           

รวม -     -         -     -             1 141,200      1        141,200      1        141,200        3        423,600           

รวมทั้งสิ้น -     -         27      1,485,000    39      6,923,900    34      5,704,400    34      5,704,400     134    19,817,700       

3. ยุทธศาสตรการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

6. ยุทธศาสตรการปองกันบรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเปนระเบียบเรียบรอยในชุมชน

2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

1.ยุทธศาสตร การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพฒันาเศรษฐกิจและสังคม

รวม 5 ป

ยุทธศาสตร

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

บัญชีสรุปโครงการพฒันา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบับเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน

- 3 -



แบบ ผ.01/1

จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ

โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1.ยุทธศาสตร การพฒันาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา -     -            28        9,148,500     41      16,515,800   -     -              -     -               69      25,664,300   

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน 4          1,324,000     6        1,445,500     -     -              -     -               10      2,769,500     

รวม -      -             32        10,472,500    47       17,961,300    -      -              -      -                79       28,433,800     

6.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน -     -            1          152,600       2        644,900       -     -              -     -               3       797,500       

รวม -      -             1          152,600        2        644,900        -      -              -      -                3        797,500         

7. ยุทธศาสตรการบริหารจัดการบานเมืองที่ดี

7.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป -     -            2          308,900       -     -              -     -              -     -               2       308,900       

รวม -      -             2          308,900        -      -              -      -              -      -                2        308,900         

รวมทั้งสิ้น -     -           35       10,934,000  49      18,606,200  -     -             -     -              84      29,540,200   

รวม 5 ป

6. ยุทธศาสตรการปองกันบรรเทาสาธารณภัยและการรักษาความเปนระเบียบเรียบรอยในชุมชน

2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

บัญชสีรุปโครงการพัฒนา  ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมูบาน

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ฉบบัเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ประจําป พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชยีงใหม

                          

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570

- 4 -



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1  การสงเสริมการทองเที่ยวเพิ่มมูลคาเชื่อมโยงธรรมชาติ วัฒนธรรม สุขภาพและเศรษฐกิจทองถิ่น

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกจิและสังคม 

ยุทธศาสตรท่ี 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกจิและสังคม  

1.1  แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการกอสรางถนน เพ่ือกอสรางถนน กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 528,000    528,000    528,000    รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ใหมีสภาพดี สายทางบานนางจันทรา ปญญา -บาน ประชาชน ในการเดินทาง 

สายทางบานนางจันทรา ปญญา- ใชสัญจรไปมา นายคําปน ศาลาศรี ชวงที่ 1 กวาง 4.0 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานนายคําปน ศาลาศรี ไดสะดวก ยาว 150.0 ม. หนา 0.15 ม. พรอมลงไหล ไดสะดวก ผลผลิตทาง

บานมอนหิน หมูท่ี 3 ทางหินฝุนโดยเฉลี่ยทั้ง 2 ขางๆละ 0.00-0.30 ม. รวดเร็วขึ้น การเกษตร

และชวงที่ 2 กวาง 4.0 ม. ยาว 130.0 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

หนา 0.15 ม.พรอมลงไหลทางหินฝุนโดย

เฉลี่ยทั้ง 2 ขางๆ ละ 0.00-0.30 ม.หรือมี

พื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา 940.00

ตร.ม.บานมอนหิน หมูท่ี 3

แบบ ผ.02

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ขอเปลี่ยนแปลง(เดิม) แผนพัฒนาฯ เพ่ิมเติมแกไขและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/.2566 ขอเปลี่ยนแปลงเปน ปงบประมาณ พ.ศ.2568-2570)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  เปลี่ยนแปลง  ครั้งท่ี 2 ประจําป พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

 - 5 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 โครงการกอสรางเมรุ เพื่อมีสถานที่ กอสรางเมรุเตาถานเด่ียวบานหวยทราย  -  - 973,000    973,000    973,000    รอยละ มีเมรุเตาเผา กองชาง

เตาถานเด่ียว  ประกอบพิธีกรรม หมูที่ 5,บานขวงเปาใต หมูที่ 6, ของสถานที่ สําหรับใชใน

บานหวยทราย หมูที่ 5, บานขวงเปา หมูที่ 19 โครงสราง กอสราง พิธีกรรม

บานขวงเปาใต หมูที่ 6, คอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 4.00 ม.

บานขวงเปา หมูที่ 19 ยาว 7.00 ม.สูง 5.15 ม. หลังคามุง

กระเบื้องซีแพค 

3 โครงการกอสรางเมรุ เพื่อมีสถานที่ กอสรางเมรุเตาถานเด่ียวบานทาขาม  -  - 973,000    973,000    973,000    รอยละ มีเมรุเตาเผา กองชาง

เตาถานเด่ียว  ประกอบพิธีกรรม หมูที่ 7,บานวังตวง หมูที่ 9, ของสถานที่ สําหรับใชใน

บานทาขาม หมูที่ 7, บานโฮงมะคา หมูที่ 16 โครงสราง กอสราง พิธีกรรม

บานวังตวง  หมูที่ 9, คอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 4.00 ม.

บานโฮงมะคา หมูที่ 16 ยาว 7.00 ม.สูง 5.15 ม. หลังคามุง

กระเบื้องซีแพค 

4 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพ่ือปองกันน้ําไหล กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีต  -  - 633,000    633,000    633,000    รอยละของ เพื่อใหการ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน ลนเออทวมถนน เสริมเหล็ก ภายในกวาง 0.30 ม. ผูใชประโยชน ระบายน้ําใน

นายมงคลชัย  แสนสุขวงค ปองกันไมใหถนน ลึก 0.50 ม. หนา 0.10 ม. ยาว 188 ม. หมูบานสะดวก

ถึงบานนางนันทนภัส เสียหายจากน้ํา บานสบแจมฝงขวา หมูที่  8 ไมทวมขัง

ปญญาจันทร บานสบแจมฝงขวา กัดเซาะ

หมูที่ 8

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

 - 6 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อกอสรางถนน กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีต  - 461,600    461,600    461,600    รอยละ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง ใหมีสภาพดี เสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร ของประชาชน ในการเดินทาง

บานนางคําแปง อุดดง - ใชสัญจรไปมา กวาง 4 ม. ยาว 245 ม. หนา 0.15 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

สวนนายแกว บานดงเย็น ไดสะดวก หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวก ผลผลิตทาง

หมูที่ 15  980 ตร.ม. ลงไหลทางหินฝุน 2 ขาง รวดเร็วขึ้น การเกษตร

เฉลี่ยขางละ0.00-0.30 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

บานดงเย็น หมูที่ 15

6 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีต  -  - 492,000    492,000    492,000    กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง เสริมเหล็กบานดงเย็น หมูที่ 15 ขนาด

สวนนายพิชิต อินตะใหม - ผิวจราจร กวาง 4 ม.ยาว 245 ม. 

สวนนายชาญ บุญมาแกว หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ย

บานดงเย็น หมูที่ 15 ไมนอยกวา 980 ตร.ม. ลงไหลทางหินฝุน

2 ขาง เฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม.

บานดงเย็น หมูที่ 15

7 โครงการกอสรางหลังคาคลุม เพื่อใหประชาชน กอสรางหลังคาคลุมแหลงนํ้าดิบ  -  - 179,000    179,000    179,000    กองชาง

แหลงน้ําดิบประปาหมูบาน มีน้ําในการ ประปาหมูบาน บานขุนแปะ หมูที่ 12

บานขุนแปะ หมูที่ 12 อุปโภคบริโภค ติดตั้งหลังคาเมทัลชีส 184 ตร.ม.

อยางพอเพียงและ รายการอื่นๆตามแบบกอสรางกําหนด

มีคุณภาพ บานขุนแปะ หมูที่ 12

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อกอสรางถนน

ใหมีสภาพดี

ใชสัญจรไปมา

ไดสะดวก

ลดอุบัติเหตุ

ในการเดินทาง 

สามารถขนสง

ผลผลิต

ทางการเกษตร

ไดสะดวกรวดเร็ว

รอยละ

ของประชาชน

สัญจรไปมา

ไดสะดวก

รวดเร็วขึ้น

รอยละ

ของสถานที่

กอสราง

ประชาชน

ในหมูบานมีน้ํา

ในการอุปโภค

บริโภค

อยางเพียงพอ

และมีคุณภาพ

 - 7 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 โครงการติดตั้งไฟฟา ติดตั้งไฟฟาสาธารณะภายในหมูบาน  -  - 188,000    188,000    188,000    กองชาง

สาธารณะภายในหมูบาน บานตนผ้ึง หมูที่ 17 พาดสายอลูมิเนียม

บานตนผึ้ง หมูที่ 17 หุมฉนวน ขนาด 25 ตร.มม. ระยะหาง 

40 เมตร ตอชวง จํานวน 43.00 ชวง,

ชุดกิ่งโคมแสงสวาง หลอด

ฟลูออเรสเซนตขนาด 2 x 36 w.

ขาจับโคม ศก. 2 " ชุดแสงสวาง

คัททริกฟวสแหรกนอตกัลวาไนท

และอื่น ๆ จํานวน 15 ชุด

9 โครงการกอสรางถนน

ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทางบานนางอารีรัตน 

สกุลสอน - บานนางบัวขาล 

ตุนมณี บานสบแจมฝงซาย 

หมูที่ 11

เพื่อกอสรางถนน

ใหมีสภาพดี

ใชสัญจรไปมา

ไดสะดวก

กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีต

เสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กวาง 3.50 ม. 

ยาว 302 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่

รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา 1,057

ตร.ม. ลงไหลทางหินฝุน 2 ขาง 

เฉลี่ย ขางละ 0.00 - 0.30 ม. 

บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11 

 -  - 535,600    535,600    535,600    รอยละของ

ประชาชน

สัญจรไปมา

ไดสะดวก

รวดเร็วขึ้น

ลดอุบัติเหตุ

ในการเดินทาง 

สามารถขนสง

ผลผลิตทาง

การเกษตรได

สะดวก+K41

รวดเร็ว

กองชาง

ที่ โครงการ หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รอยละ

ของปริมาณ

ผูใชไฟฟา

ที่เพิ่มขึ้น

วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

เพื่อใหประชาชน

มีไฟฟาแสงสวาง

ไดอยางท่ัวถึงรวมถึง

ความปลอดภัย

ในชีวิตและทรัพยสิน

ประชาชนในพื้นที่

ไดรับ

ความสะดวก

และความ

ปลอดภัย

ในชีวิตและ

ทรัพยสิน

 - 8 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

10 โครงการปรับปรุงอาคาร เพ่ือใหมีอาคาร ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค  - 250,000        -  -  - มีอาคารใช กองชาง

เอนกประสงคบานทาขาม สําหรับใชเก็บของ บานทาขาม  กวาง 8.00 ม.  เก็บของประจํา

 หมูที่ 7 และจัดกิจกรรม ยาว 16.00ม. สูง 4.00 ม. ติดตั้งวัสดุ หมูบานและมี

ภายในหมูบาน มุงหลังคา ฝาเพดาน โคมไฟ ประตู สถานที่ในการจัด

และทาสีใหม บานทาขาม หมูที่ 7 กิจกรรมตาง ๆ

11 โครงการเจาะบอบาดาล เพ่ือใหประชาชน เจาะบอบาดาลพรอมอุปกรณ  - 350,000        -  -  - รอยละ ประชาชนมีน้ําใช กองชาง

พรอมอุปกรณ บานทาขาม ในพ้ืนที่มีน้ําประปา ขนาด 4 นิ้ว ความลึก 100 ม. ของปริมาณ เพ่ือการอุปโภค

หมูที่ 7 ใชอยางเพียงพอ บานทาขาม หมูที่ 7 ผูใชนํ้า บริโภค

12 โครงการวางระบบทอสง วางทอประปาขนาด Φ 2" ชั้น 13.5  - 124,000        -  -  - กองชาง

น้ําดิบประปาบานบนนา ติดตั้งชุดปมหอยโขง 5 แรง 2 นิ้ว

(หยอมกองซอน) หมูที่ 14 พรอมระบบควบคุมและระบบไฟฟา

รายการอ่ืนๆตามแบบกอสรางกําหนด

บานบนนา (หยอมกองซอน) หมูที่ 14

 

รอยละ

ของปริมาณ

พื้นที่กอสราง

ขอเปลี่ยนแปลง(เดิม) แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติมแกไขและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 /2566 ขอเปลี่ยนแปลงเปน ปงบประมาณ พ.ศ.2567)

ที่ โครงการ หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อใหประชาชน

มีน้ําในการอุปโภค

บริโภค

อยางพอเพียง

รอยละ

ของผูใชน้ํา

ในการอุปโภค

บริโภค

ประชาชน

ในหมูบาน

มีน้ําในการ

อุปโภคบริโภค

อยางเพียงพอ

วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

 - 9 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

13 โครงการปรับปรุงถนนผิวจราจร ปรับปรุงถนนผิวจราจรคอนกรีต  - 311,000        -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง เสริมเหล็กสายทางบานนายแนง แซวาง -

บานนายแนง แซวาง - บาน บานนายแยง แซหาง กวาง 4.00 ม.

นายแยง แซหาง ยาว 141.00 ม. หนา 0.15 ม.พรอมลง 

บานแมจร หมูที่ 20 ไหลทางหินฝุนทั้ง 2 ขาง เฉลี่ยขางละ 

0.00-0.30 ม.เสริมมุมเล้ียว 4.50 ตร.ม.

หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา

568.5 ตร.ม. บานแมจร หมูที่ 20

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

รอยละ

ของประชาชน

สัญจรไปมา

ไดสะดวก

รวดเร็วขึ้น

เพื่อกอสรางถนน

ใหมีสภาพดี

ใชสัญจรไปมา

ไดสะดวก

ลดอุบัติเหตุ

ในการเดินทาง 

สามารถขนสง

ผลผลิต

ทางการเกษตร

ไดสะดวกรวดเร็ว

 - 10 -



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น แบบ ผ.02

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1  การสงเสริมการทองเที่ยวเพิ่มมูลคาเชื่อมโยงธรรมชาติ วัฒนธรรม สุขภาพและเศรษฐกิจทองถิ่น

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

ยุทธศาสตรที่ 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม  

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการติดตั้งไฟฟาสาธารณะ เพ่ือใหประชาชน ขยายเขตระบบไฟฟา  -  - 265,000     -  - รอยละ ของ ประชาชน

ใน

กองชาง

หลังบานรวิภา-บานนายพรมมา มีไฟฟาแสงสวาง 1. เสาไฟฟาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 9 ปริมาณ พ้ืนที่ไดรับ

บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8 ไดอยางท่ัวถึง เมตร พาดสายอลูมิเนียมเปลือย/ ผูใชไฟฟา ความสะดวก

รวมถึงความ หุมฉนวน ขนาด 50 ตร.ม. ระบบ  และความ

3 เฟส 4 สาย ระยะหาง 40 เมตร ปลอดภัย

ตอชวง จํานวน 13 ชวง ในชีวิตและ

2. พาดสายอลูมิเนียมหุมฉนวน ทรัพยสิน

ขนาด 25 ตร.มม. ระยะหาง 40 เมตรตอ

ชวง จํานวน 13 ชวง

3. ชุดกิ่งโคมแสงสวางหลอด

ฟลูออเรสเซนต ขนาด 2x36 W.

ขาจับโคม ศก 2" ชุดแสงสวาง คัททริก

ฟวสแหลกนอดกัลวาไนทและอื่นๆ

บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8

แผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  เปลี่ยนแปลง  คร้ังที่ 2 ประจําป 2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ขอเปลี่ยนแปลง(เดิม) แผนพัฒนาฯ เพิ่มเติมแกไขและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 /2566 ขอเปลี่ยนแปลงเปน ปงบประมาณ พ.ศ.2568)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

 - 11 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 โครงการขยายเขตไฟฟา เพื่อเกษตรกร ขยายเขตไฟฟาระบบไฟฟาเสาไฟฟา  -  - 300,000     -  - รอยละ เกษตรกร กองชาง

เพื่อการเกษตรจากสวน ใหมีไฟฟาใช คอนกรีตอัดแรง ขนาด 9 เมตร พาด ของปริมาณ มีไฟฟาใช

นายชัยชนะ - สวนนาย ในการเกษตร สายอลูมีเนียมหุมฉนวน ขนาด 50 ผูใชไฟฟา ในการเกษตร

ปยะราช บานทากอมวง ตร.มม. ระบบ 3 เฟส 4 สาย ที่เพิ่มขึ้น อยางพอเพียง

หมูที่ 10 ระยะ 800 เมตร ระยะหาง 40 เมตร

ตอชวง บานทากอมวง หมูที่ 10

3 โครงการขยายเขตไฟฟา เพื่อเกษตรกร ขยายเขตไฟฟาระบบไฟฟา เสาไฟฟา  -  - 270,000     -  - รอยละ เกษตรกร กองชาง

เพื่อการเกษตร จากสวน ใหมีไฟฟาใช คอนกรีตอัดแรง ขนาด 9 เมตร พาด ของปริมาณ มีไฟฟาใช

นายปยะราช - สวนนาย ในการเกษตร สายอลูมีเนียมหุมฉนวน ขนาด 50 ตร.มม.

 ระบบ 3 เฟส 4 สาย ระยะ 720 เมตร 

ผูใชไฟฟา ในการเกษตร

ประชา ใจมะขัน บานทากอมวง ตร.มม. ระบบ 3 เฟส 4 สาย ระยะ ที่เพ่ิมขึ้น อยางพอเพียง

 หมูที่ 10 720 เมตร ระยะหาง 40 เมตรตอชวง

บานทากอมวง หมูที่ 10

4 โครงการขยายเขตไฟฟา

เพื่อการเกษตรสายทาง

ประปาหมูบานไปสวน

นายศักดิ์ดา บานทากอมวง 

หมูที่ 10

เพื่อเกษตรกร

ใหมีไฟฟา

ใชในการเกษตร

 -  - 97,500       -  - รอยละ

ของปริมาณ

ผูใชไฟฟา

ที่เพิ่มขึ้น

เกษตรกร

มีไฟฟาใช

ในการเกษตร

อยางพอเพียง

กองชาง

5 โครงการขยายเขตประปา ขยายเขตประปาภายในหมูบาน  -  - 287000  -  - กองชาง

ภายในหมูบานสายบอขยะ สายบอขยะวางทอพีวีซีแข็งทอประปา

ประจําหมูบาน บานทุงพัฒนา ชนิดปลายธรรมดาชั้น 8.5

หมูที่ 13 ยาว ศก. 4 นิ้ว ยาว 205 ทอน 

บานทุงพัฒนา หมูที่ 13

ขยายเขตไฟฟาระบบไฟฟาเสาไฟฟา

คอนกรีตอัดแรง ขนาด 9 เมตร พาดสาย

อลูมีเนียมหุมฉนวน ขนาด 50 ตร.มม. 

ระบบ 3 เฟส 4 สาย ระยะ 260 เมตร 

ระยะหาง 40 เมตรตอชวง  

บานทากอมวง หมูที่ 10

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รอยละ

ของผูใชน้ํา

ในการอุปโภค

บริโภค

ประชาชน

ในหมูบาน

มีน้ําในการ

อุปโภคบริโภค

อยางเพียงพอ

เพื่อใหประชาชน

มีน้ําในการอุปโภค

บริโภค

อยางพอเพียง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

 - 12 -



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ยุทธศาสตรที่ 3  การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

3.3  แผนงานเคหะและชุมชน

ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานสบแปะ หมูที่ 1 ความเขาใจและมี บานสบแปะ หมูที่ 1 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

2 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานนากบ หมูที่ 2 ความเขาใจและมี บานนากบ หมูที่ 2 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

3 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานมอนหิน หมูที่ 3 ความเขาใจและมี บานมอนหิน หมูที่ 3 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  เพิ่มเติม  คร้ังที่ 2 ประจําป พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

แบบ ผ.02

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 4  การจัดการปญหาฝุนควัน (PM2.5) พัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมอยางยั่งยืน

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 4  การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณเปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

 - 13 -



ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

4 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานแปะ หมูที่ 4 ความเขาใจและมี บานแปะ หมูที่ 4 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

5 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานหวยทราย หมูที่ 5 ความเขาใจและมี บานหวยทราย หมูที่ 5 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

6 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานขวงเปาใต หมูที่ 6 ความเขาใจและมี บานขวงเปาใต หมูที่ 6 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

7 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานทาขาม หมูที่ 7 ความเขาใจและมี บานทาขาม หมูที่ 7 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณเปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

 - 14 -



ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8 ความเขาใจและมี บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

9 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานวังตวง หมูที่ 9 ความเขาใจและมี บานวังตวง หมูที่ 9 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

10 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานทากอมวง หมูที่ 10 ความเขาใจและมี บานทากอมวง หมูที่ 10 ดําเนินการ ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

11 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11 ความเขาใจและมี บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณเปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

 - 15 -



ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

12 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานขุนแปะ หมูที่ 12 ความเขาใจและมี บานขุนแปะ หมูที่ 12 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

13 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานทุงพัฒนา หมูที่ 13 ความเขาใจและมี บานทุงพัฒนา หมูที่ 13 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

14 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานบนนา หมูที่ 14 ความเขาใจและมี บานบนนา หมูที่ 14 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

15 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานดงเย็น หมูที่ 15 ความเขาใจและมี บานดงเย็น หมูที่ 15 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณเปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

 - 16 -



ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

16 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานโฮงมะคา หมูที่ 16 ความเขาใจและมี บานโฮงมะคา หมูที่ 16 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

17 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานตนผึ้ง หมูที่ 17 ความเขาใจและมี บานตนผึ้ง หมูที่ 17 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

18 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานบวกหา หมูที่ 18 ความเขาใจและมี บานบวกหา หมูที่ 18 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

19 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานขวงเปา หมูที่ 19 ความเขาใจและมี บานขวงเปา หมูที่ 19 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณเปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

 - 17 -



ตัวชี้วัด ผลที่คาดวา หนวยงาน

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะไดรับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

20 อุดหนุนคณะกรรมการหมูบาน เพื่อใหประชาชนมี อุดหนุนใหคณะกรรมการหมูบาน  - 10,000         10,000      10,000      10,000      รอยละของ เพ่ือความสะอาด กองสาธารณสุข

บานแมจร หมูที่ 20 ความเขาใจและมี บานแมจร หมูที่ 20 ผูเขารวม นาอยูนามอง และ

ตามโครงการจัดการขยะมูลฝอย สวนรวมในการ ดําเนินการตามโครงการจัดการ โครงการฯ เพ่ิมความเปน ส่ิงแวดลอม

ในชุมชน บริหารจัดการขยะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ระเบียบเรียบรอย

อยางถูกตอง ภายในหมูบาน

21 โครงการจัดการสิ่งปฏิกูลและ เพื่อจัดการส่ิงปฏิกูล จัดกิจกรรมรณรงค สรางกิจกรรมเชิงรุก  - 50,000         50,000      50,000      50,000      รอยละของ ประชาชนไดความ กองสาธารณสุข

มูลฝอยของเทศบาลตําบล และขยะมูลฝอย สรางความรู ตระหนักรณรงคและสราง ผูเขารวม เขาใจและวิธีการ และ

บานแปะ ภายในเทศบาล การมีสวนรวมในการกําจัดสิ่งปฏิกูลและ โครงการฯ กําจัดส่ิงปฏิกูลและ สิ่งแวดลอม

ตําบลบานแปะ ขยะมูลฝอยในชุมชน ขยะมูลฝอย

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 5  การเสริมสรางสังคม คุณภาพ ความมั่นคงปลอดภัย และความสงบสุขของประชาชนตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 5  การพัฒนาคณุภาพชีวิต การศึกษา สงเสริมเศรษฐกิจ และการทองเที่ยว

ยุทธศาสตรที่ 5  การพัฒนาคณุภาพชีวิตของประชาชน

5.1  แผนงานอุตสาหกรรม

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการปรับปรุงอาคาร เพ่ือเด็กเล็กใน ปรับปรุงตดิตั้งประตู หนาตางหองเรียน  - 100,000       100,000    100,000    100,000    รอยละของ มีอาคารเรียนท่ี กองการศึกษา

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ศูนยพัฒนาเด็กเลก็ บานอลูมิเนียมพรอมมุงลวดอาคารเรียน เด็กเล็กมี เปนไปตาม

บานขวงเปาใต หมูที่ 6 มีอาคารสําหรับ ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานขวงเปาใต อาคารที่ มาตรฐานปลอดภัย

การเรียนการสอน หมูที่ 6 ปลอดภัย

2 โครงการปรับปรุงหองเรียน เพื่อเด็กนักเรียนใน ปรับปรุงติดตั้งประตู หนาตางหองเรียน  - 100,000       100,000    100,000    100,000    รอยละของ มีอาคารเรียนท่ี กองการศึกษา

อนุบาล 2 โรงเรียนเทศบาล โรงเรียนเทศบาลฯ บานอลูมิเนียมพรอมมุงลวดพรอมติดตั้ง นักเรียนท่ีมี เปนไปตาม

บานแปะ 1 มีอาคารสําหรับใช เครื่องปรับอากาศ โรงเรียนเทศบาล อาคารที่ มาตรฐานปลอดภัย

การเรียนการสอน บานแปะ 1 ปลอดภัย

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

งบประมาณเปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

 - 18 -



ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 5  การพัฒนาคุณภาพชีวิต การศึกษา สงเสริมเศรษฐกิจ และการทองเท่ียว

ยุทธศาสตรท่ี 5  การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน

5.1  แผนงานการศึกษา

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการเปดโลกปฐมวัย เพ่ือใหเด็กเลก็ใน จัดการศกึษา เปดโลกทัศน ใหเด็กเลก็ใน  -  - 150,000    150,000    150,000    รอยละ  เด็กเล็กใน กองการศึกษา

ศูนยพัฒนาเดก็เล็กในสังกัด ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ศูนยพัฒนาเด็กเลก็ในสังกัดเทศบาลตําบล ของเด็กเลก็ ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

เทศบาลตําบลบานแปะ สังกัดเทศบาลตําบล บานแปะ มีพัฒนาการ ไดรับความรูใน

บานแปะมีพัฒนาการ ท่ีดีสมวัย การจัดการศกึษา

ที่ดีสมวัย ท่ีดีสมวัย

ยุทธศาสตรท่ี 6  การปองกันบรรเทาสาธารณภัย และการรักษาความเปนระเบียบเรียบรอยในชุมชน

6.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการติดตั้งเสียงตามสาย เพ่ือใหประชาชน ติดตั้งเสียงตามสายประจําหมูบาน  -  - 141,200    141,200    141,200    รอยละ ประชาชน กองชาง

ภายในหมูบาน บานขุนแปะ ในหมูบานไดรับฟง บานขุนแปะ หมูที่ 12 ติดต้ังลําโพง มีระบบเสียง ในหมูบาน

หมูท่ี 12 ขอมูลขาวสาร ฮอรนมีไลน ขนาดไมต่ํากวา 15 นิ้ว ตามสายที่มี มีเสียงตามสาย

จํานวน 14 ชุด พรอมเดินระบบ ประสิทธิภาพ ในการรับฟง

สายทั่วทั้งหมูบาน ขาวสารตาง ๆ

วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 3  การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย และการรักษาความเรียบรอยในชุมชน

ที่ โครงการ

 - 19 -



2. บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1  การสงเสริมการทองเที่ยวเพิ่มมูลคาเชื่อมโยงธรรมชาติ วัฒนธรรม สุขภาพและเศรษฐกิจทองถิ่น

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

1. ยุทธศาสตรที่ 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม  

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 418,000      -  -  - รอยละของ เพ่ือใหการระบาย กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง ไหลทวมถนนสราง สายทางบานนายคําโพธิใจ - ผูใชประโยชน น้ําในหมูบาน

บานนายคํา โพธิใจ - ฌาปนสถาน ความปลอดภัยแก ฌาปนสถาน หมูที่ 1 บานสบแปะ สะดวกไมทวมขัง

บานสบแปะ หมูที่ 1 ผูใชถนน กวาง 0.30 ม. ย ลึก 0.50 ม.

หนา 0.10 ม. ยาวรวม 120.00 ม.

บานสบแปะ หมูที่ 1

2 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 140,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาในการ สายทางบานนางยวง -บานนายแกว ทาตุเม ผูใชถนน ในการเดินทาง

นางยวง -บานนายแกว ทาตุเม เดินทางและสําหรับ กวาง 3.00 ม. ยาว 84.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานสบแปะ หมูที่ 1 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมกัน สินคาการเกษตร

เกษตร ไมนอยกวา 249 ตร.ม.บานสบแปะ ไดสะดวกรวดเร็ว

หมูที่ 1

แบบ ผ.02/1

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมูบาน 

แผนพฒันาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 2 ประจําป พ.ศ.2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 20 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

3 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 58,000       -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาในการ สายทางบานนางจันสม  - ผูใชถนน ในการเดินทาง

นางจันสม -บานนายแกว ใจปง เดินทางและสําหรับ บานนายแกว ใจปง ชวงที่ 1 กวาง 1.70 สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานสบแปะ หมูที่ 1 ขนสงสินคาทางการ ม.ยาว 15.00 ม. หนา 0.15 ม. สินคาการเกษตร

เกษตร ชวงที่ 2 กวาง 1.80 ม.ยาว 11.00 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

หนา 0.15  ม. ชวงที่ 3 กวาง 1.90.00 ม.

ยาว 18.00 ม.หนา 0.15 ม.

คอนกรีตทางเชื่อม 28.00 ม

หรือมีพท.รวมกันไมนอยกวา 79.5 ตร.ม.

บานสบแปะ หมูที่ 1

4 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 392,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาในการ สายทางบานนายแกว -ฌาปนสถาน ผูใชถนน ในการเดินทาง

บานนายแกว-ฌาปนสถาน เดินทางและสําหรับ ชวงที่ 1 กวาง 3.00 ม.ยาว 180.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานนากบ หมูที่ 2 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม. ชวงที่ 2 กวาง 4.00 ม. สินคาการเกษตร

เกษตร ยาว 35.00 ม. หนา 0.15  ม. หรือ ไดสะดวกรวดเร็ว

หรือมีพท.รวมกันไมนอยกวา703 ตร.ม.

บานนากบ หมูที่ 2

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

- 21 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

5 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 427,000      -  -  - รอยละของ เพ่ือใหการระบาย กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน ไหลทวมถนนสราง สายทางบานนายจันทรติ๊บ หมื่นแกว - ผูใชประโยชน น้ําในหมูบาน

นายจันทรติ๊บ หมื่นแกว - สามแยก ความปลอดภัยแก สามแยกบานนางบัวแกว  วังใจชิด สะดวกไมทวมขัง

บานนางบัวแกว  วังใจชิด ผูใชถนน ภายในกวาง 0.30 ม.ลึก 0.50 ม

บานนากบ หมูที่ 2 หนา 0.10 ม.ยาวรวม 90.00 ม

บานนากบ หมูที่ 2

6 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีต  -  - 393,000     -  - รอยละของ เพ่ือใหการ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางขาง ไหลทวมถนนสราง เสริมเหล็กสายทางขางส่ีแยก ผูใชประโยชน ระบายน้ํา

สี่แยกหอประชุม - โรงเก็บของ ความปลอดภัยแก หอประชุม - โรงเก็บของแมบาน ในหมูบาน

แมบาน บานนากบ หมูที่ 2 ผูใชถนน กวาง 0.30 ม.ลึก 0.50 ม.หนา 0.10ม. สะดวกไมทวมขัง

ยาวรวม 83.00 ม.บานนากบ หมูที่ 2

7 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 399,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาในการ สายทางบานนายทวน-สนามกีฬา ผูใชถนน ในการเดินทาง

นายทวน-สนามกีฬา บานมอนหิน เดินทางและสําหรับ กวาง 4.00 ม.ยาว 175.00 ม.หนา 0.15 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

หมูที่ 3 ขนสงสินคาทางการ เสริมมุมเล้ียว 25.00 ตร.ม. หรือมีพท. สินคาการเกษตร

เกษตร โดยเฉลี่ยไมนอยกวา 725 ตร.ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

บานมอนหิน หมูที่ 3

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 22 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

8 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 398,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาในการ สายทางขางรานคารานองุน - ผูใชถนน ในการเดินทาง

ขางรานคารานองุน - บานนายทวี เดินทางและสําหรับ บานนายทวี กวาง 4.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานมอนหิน หมูที่ 3 ขนสงสินคาทางการ ยาว 180.00 ม.หนา 0.15 ม. สินคาการเกษตร

เกษตร หรือมีพท.รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

720 ตร.ม.บานมอนหิน หมูที่ 3

9 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 392,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาในการ สายทางบานนางนวล - นายอดิศักดิ์ ผูใชถนน ในการเดินทาง

นางนวล-นายอดิศักดิ์ เดินทางและสําหรับ กวาง 4.00 ม.ยาว 170.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานมอนหิน หมูที่ 3 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว 32.00 ตร.ม. สินคาการเกษตร

เกษตร หรือมีพท.รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

 712 ตร.ม. บานมอนหิน หมูที่ 3

10 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 397,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาในการ สายทางเดนไมงิ้ว -  วัดถ้ําตอง ผูใชถนน ในการเดินทาง

เดนไมงิ้ว - วัดถ้ําตอง บานแปะ เดินทางและสําหรับ  กวาง 4.00 ม.ยาว 175.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

หมูที่ 4 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว 20.00 ตร.ม. สินคาการเกษตร

เกษตร หรือมีพท.รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

720 ตร.ม.  บานแปะ หมูที่ 4

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 23 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

11 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 396,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางประปา สัญจรไปมาในการ สายทางประปาหมูบาน - สวนนายทา ผูใชถนน ในการเดินทาง

หมูบาน -สวนนายทา สมคําดี เดินทางและสําหรับ สมคําดี กวาง 4.00 ม.ยาว 175.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานแปะ  หมูที่ 4 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว 18.00ตร.ม. สินคาการเกษตร

เกษตร หรือมีพท.รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

718 ตร.ม. บานแปะ หมูที่ 4

โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 398,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางผาลาด - สัญจรไปมาในการ สายทางผาลาด - สวนนายติ๊บ เปงใจ ผูใชถนน ในการเดินทาง

สวนนายติ๊บ เปงใจ บานแปะ หมูที่ 4 เดินทางและสําหรับ กวาง 4.00 ม.ยาว 180.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม.หรือมีพท.รวมกัน สินคาการเกษตร

เกษตร โดยเฉลี่ยไมนอยกวา 720 ตร.ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

บานแปะ หมูที่ 4

13 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 392,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาในการ สายทางหอพอบาน  -  หวยไคร ผูใชถนน ในการเดินทาง

หอพอบาน - หวยไคร เดินทางและสําหรับ กวาง  4.00 ม. ยาว 170.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานแปะ หมูที่ 4 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว 32.50 ตร.ม. สินคาการเกษตร

เกษตร หรือมีพท.รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

712.5 ตร.ม.บานแปะ หมูที่ 4

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

12

- 24 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

14 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบโอเวอรเลย  - 418,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

แบบโอเวอรเลยดวยแอสฟลทติก สัญจรไปมาในการ ดวยแอสฟลทติกคอนกรีตสายทาง ผูใชถนน ในการเดินทาง

คอนกรีตสายทางบานนางนา- เดินทางและสําหรับ บานนางนา -สวนนายทวี ศรีวิชัย สัญจรไปมา สามารถขนสง

สวนนายทวี ศรีวิชัย  บานหวยทราย ขนสงสินคาทางการ กวาง 6.00 ม.ยาว 220.00 ม.หนา 0.04 ม. สินคาการเกษตร

หมูที่ 5 เกษตร หรือมีพท.รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

1,320 ตร.ม. บานหวยทราย หมูที่ 5

15 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 346,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

เสริมเหล็กสายทางสี่แยกบาน สัญจรไปมาในการ สายทางส่ีแยกบานนายชุมและ ผูใชถนน ในการเดินทาง

นายชุมและบานนายชัก มณีวรรณ เดินทางและสําหรับ บานนายชัก มณีวรรณ สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานหวยทราย หมูที่ 5 ขนสงสินคาทางการ ชวงที่ 1 กวาง 4.00 ม.ยาว 77.00 ม. สินคาการเกษตร

เกษตร หนา 0.15 ม.ชวงที่ 2 กวาง 3.50 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

ยาว 75.00 ม.หนา 0.15 ม.

เสริมมุมเล้ียว  55.00 ตร.ม.

หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 625.5 ตร.ม.

บานหวยทราย  หมูที่ 5

16 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 398,000     -  - รอยละของ เพ่ือใหการ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง ไหลทวมถนนสราง สายทางลําเหมือง-ปากทางหนาโรงเรียน ผูใชประโยชน ระบายน้ํา

ลําเหมือง-ปากทางหนาโรงเรียน ความปลอดภัยแก บานหวยทราย กวาง 0.30 ม. ในหมูบาน

บานหวยทรายหมูที่ 5 ผูใชถนน ลึก 0.50 ม. หนา 0.10 ม. สะดวกไมทวมขัง

ยาวรวม 150.00 ม.บานหวยทราย หมูที่ 5

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 25 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

17 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 99,000       -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาในการ สายทางบานนายสุพจน - บานนายสินธ ผูใชถนน ในการเดินทาง

นายสุพจน - บานนายสินธ สาคร เดินทางและสําหรับ สาคร กวาง 3.50 ม. ยาว51.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานหวยทราย หมูที่ 5 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่รวมกัน สินคาการเกษตร

เกษตร ไมนอยกวา 178.5 ตร.ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

บานหวยทราย หมูที่ 5

18 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 491,000      -  -  - รอยละของ เพ่ือใหการ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนา ไหลทวมถนนสราง สายทางหนา หอประชุม - ผูใชประโยชน ระบายน้ํา

หอประชุม - บานนายสุเจตน ปนตะ ความปลอดภัยแก บานนายสุเจตน ปนตะ ในหมูบาน

บานขวงเปาใต หมูที่ 6 ผูใชถนน กวาง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม.หนา0.10 ม. สะดวกไมทวมขัง

ยาวรวม 186 ม. บานขวงเปาใต หมูที่ 6

19 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 251,000      -  -  - รอยละของ เพ่ือใหการ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ไหลทวมถนนสราง สายทางหนาบานนางทับทิม ศรีวิชัย - ผูใชประโยชน ระบายน้ํา

บานนางทับทิม ศรีวิชัย - ความปลอดภัยแก บานนายณรงค สิทธิประสงค ในหมูบาน

บานนายณรงค สิทธิประสงค ผูใชถนน กวาง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม.หนา0.10 ม. สะดวกไมทวมขัง

 บานขวงเปาใต  หมูที่ 6 ยาวรวม 76 ม. บานขวงเปาใต หมูที่ 6

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 26 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

20 โครงการปรับปรุงผิวจราจรทางแบบ เพื่อใชสําหรับการ ปรับปรุงผิวจราจรทางแบบโอเวอรเลย  -  - 268,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

โอเวอรเลยดวยแอสฟลทติกคอนกรีต สัญจรไปมาในการ ดวยแอสฟลทติกคอนกรีต ผูใชถนน ในการเดินทาง

สายทางบานนายทองสุข ลอยทายี-่ เดินทางและสําหรับ สายทางบานนายทองสุข  ลอยทายี่ - สัญจรไปมา สามารถขนสง

ทาสบรอง  บานขวงเปาใต หมูที่ 6 ขนสงสินคาทางการ ทาสบรอง กวาง 3.50 ม. ยาว สินคาการเกษตร

เกษตร 197.00 ม. หนา 0.05 ม.หรือมีพื้นที่ ไดสะดวกรวดเร็ว

รวมกันไมนอยกวา 689.5 ตร.ม.

บานขวงเปาใต หมูที่ 6

21 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -   - 405,000     -  - รอยละของ ประชาชนได กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง ไหลทวมถนนสราง สายทางบานนายติ๊บ คําจา-หนาวัดขวงเปา ผูใชประโยชน ความสะดวกน้ํา

บานนายติ๊บ คําจา - หนาวัดขวงเปา ความปลอดภัยแก กวาง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม.หนา0.10 ม. ไมทวมขังสราง

บานขวงเปาใต หมูที่ 6 ผูใชถนน ยาวรวม 145.00 ม. บานขวงเปาใต ความปลอดภัย

22 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 485,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางบานนางมาลี บุญขันธ - อางเก็บน้ํา ผูใชถนน ในการเดินทาง

บานนางมาลี บุญขันธ - อางเก็บน้ํา กวาง 4.00 ม. ยาว 214.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8 หนา 0.15 ม. เสริมมุมเล้ียว หรือมีพื้นที่ สินคาการเกษตร

พื้นที่รวมกันไมนอยกวา 870.50 ตร.ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 27 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

23 โครงการกอสรางทอระบายน้ํา กอสรางทอระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 890,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กพรอมบอพักน้ํา พรอมบอพักน้ํา สายทางบานนายแกว -

สายทางบานนายแกว-เทศบาลตําบล

บานแปะ บานสบแจม-ฝงขวา

หมูที่ 8 คอนกรีตเสริมเหล็กขนาด  80 ซม.

บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8

24 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 269,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนาวัด สายทางหนาวัดสบแจมฝงขวา -

สบแจมฝงขวา-บานนางสวัสดิ์ อํารุง บานนางสวัสดิ์ อํารุง กวาง 0.30 ม.

 บานสบแจมฝงขวา หมูที่ 8 ลึก 0.50 ม.  หนา0.10 ม.

ยาวรวม 100.00 ม.  บานสบแจมฝงขวา

หมูที่ 8

25 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 214,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนายสพุรรณ วรรณศรี -

นายสุพรรณ วรรณศรี - บานนาย บานนายจํานงค  พรมปญญา กวาง 4.00ม.

จํานงค  พรมปญญา บานวังตวง ยาว 102.00 ม.หนา 0.15 ม.

หมูที่ 9 เสริมมุมเล้ียวหรือมีพื้นที่ 40.00 ตร.ม.

พื้นที่รวมกันไมนอยกวา 429 ตร.ม.

 บานวังตวง หมูที่ 9

เทศบาลตําบลบานแปะ ทอคสล.เสนผาน

ศูนยกลาง 0.80 ม ยาว 200 ม.และวางบอ

พัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อใหการ

ระบายน้ํา

ในหมูบานสะดวก

ไมทวมขัง

เพื่อปองกันน้ําไหล

ลนเออทวมถนน 

ปองกันไมใหถนน

เสียหายจากน้ํากัด

เซาะ

รอยละ

ของระยะทาง

ที่กอสราง

เพื่อปองกัน

น้ําไหลลนเออ

ทวมถนน ปองกัน

ไมใหถนนเสียหาย

จากน้ํากัดเซาะ

รอยละ

ของระยะทาง

ที่กอสราง

เพื่อใหการ

ระบายน้ําใน

หมูบานสะดวก

ไมทวมขัง

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

- 28 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

26 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 248,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบาน สายทางบานนายสีทอน - ลําน้ําแจม

นายสีทอน - ลําน้ําแจม  กวาง 4.00ม.ยาว 119.00 ม.หนา 0.15 ม.

บานวังตวง หมูที่ 9 เสริมมุมเล้ียวหรือมีพื้นที่ 21.00 ตร.ม.

พื้นที่รวมกันไมนอยกวา 497 ตร.ม.

บานวังตวง หมูที่ 9

27 โครงการขุดลอกลําเหมืองระบายน้ํา ขุดลอกลําเหมืองระบายน้ํา  -  - 20,800       -  - กองชาง

จากฝงลําน้ําแจม-สวนนางศรีพรรณ จากฝงลําน้ําแจม-สวนนางศรีพรรณ

บานวังตวง หมูที่ 9 กวาง 2.00 ยาว 235.00 ม.ลึก 1.00 ม.

ลบ.ม. บานวังตวง หมูที่ 9

 

28  โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีต  -  - 204,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน เสริมเหล็กสายทางบานนายชํานาญ

นายชํานาญ วงคหอ - สวนนายสาคร วงคหอ - สวนนายสาคร สิงหใจ  สิงหใจ  

สิงหใจ  บานวังตวง หมูที่ 9 กวาง 4.00 ม. ยาว 66.00 ม.

หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว 22.00 ตร.ม.

พื้นที่รวมกันไมนอยกวา 286 ตร.ม.

บานวังตวง หมูที่ 9

เพื่อใหการ

ระบายน้ํา

ในหมูบานสะดวก

ไมทวมขัง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

เพื่อเพิ่มปริมาณน้ํา

และกําจัดวัชพืช

รอยละของ

ปริมาณน้ํา

เพิ่มขึ้น

- 29 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

29  โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีต  -  - 400,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนาวัด - คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนาวัด

หนาฌาปนสถาน บานวังตวง หมูที่ 9 หนาฌาปนสถาน  กวาง 4.00 ม.

ยาว 175.00 ม.หนา 0.15 ม.

เสริมมุมเล้ียว 27.50 ตร.ม.หรือมี

รวมกันไมนอยกวา 727.5 ตร.ม.

บานวังตวง หมูที่ 9

30 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 391,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กจากสะพาน จากสะพานน้ําปงเขาหมูบานทากอมวง

น้ําปงเขาหมูบาน บานทากอมวง กวาง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม.หนา0.10 ม.

หมูที่ 10 ยาวรวม 150.00 ม.บานทากอมวง 

หมูที่ 10

31 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีต  - 458,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางฌาปนสถานบานทากอมวง 

ฌาปนสถานบานทากอมวง หมูที่ 10 กวาง 4.00 ม.ยาว 207.00 ม.

หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่รวมกัน

ไมนอยกวา 828 ตร.ม. 

บานทากอมวง หมูที่ 10

ประชาชนในพื้น

ที่มีความสะดวก

ในการระบายน้ํา

แกปญหา

น้ําทวมขัง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

รอยละของ

ผูใชประโยชน

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อปองกันน้ําไหล

ทวมถนนสราง

ความปลอดภัยแก

ผูใชถนน

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

- 30 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

32 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 280,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนายศักดิ์ดา จันทรตาบุญ

นายศักดิ์ดา จันทรตาบุญ กวาง 4.00 ม.ยาว 80.00 ม.หนา 0.15 ม.

บานทากอมวง หมูที่ 10 หรือมีพื้นที่รวมกันไมนอยกวา 

513.5 ตร.ม.  บานทากอมวง หมูที่ 10

33 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 398,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนางบุญศรี เกิดสมบูรณ-

นางบุญศรี เกิดสมบูรณ-สุดซอย สุดซอย  กวาง 4.00 ม.ยาว 180.00 ม.

บานทากอมวง หมูที่ 10 หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมกัน

ไมนอยกวา 720 ตร.ม. บานทากอมวง 

หมูที่ 10

34 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 256,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางบานนายกองคํา -นายอดิศักดิ์

บานนายกองคํา -นายอดิศักดิ์ คําจันทรใจ  กวาง 4.00 ม

คําจันทรใจ บานทากอมวง หมูที่ 10 ยาว 116.00 ม.หนา 0.15 ม.

หรือมีพื้นที่รวมกันไมนอยกวา 

464 ตร.ม. บานทากอมวง หมูที่ 10

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

- 31 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

35 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 177,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางนายวรวุฒ ิศรีวิชัย-นางไล กาวิตา

นายวรวุฒิ ศรีวิชัย-นางไล กาวิตา กวาง 4.00 ม ยาว 80.00 ม.

บานทากอมวง หมูที่ 10 หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมกัน

ไมนอยกวา 319.75 ตร.ม. 

บานทากอมวง หมูที่ 10

36 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบโอเวอรเลย  - 423,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

แบบโอเวอรเลยดวยแอสฟลทติก สัญจรไปมาในการ ดวยแอสฟลทติกคอนกรีตสายทางบาน ผูใชถนน ในการเดินทาง

คอนกรีตสายทางบานนายจันทร เดินทางและสําหรับ นายจันทรทากาศ - สี่แยกโรงเรียน สัญจรไปมา สามารถขนสง

ทากาศ - สี่แยกโรงเรียน ขนสงสินคาทางการ กวาง 4.00 ม. ยาว 298.00 ม.หนา 0.04 ม. สินคาการเกษตร

บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11 เกษตร หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา ไดสะดวกรวดเร็ว

1,192 ตร.ม. บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11

37 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบโอเวอรเลย  - 238,000      -  -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

แบบโอเวอรเลยดวยแอสฟลทติก สัญจรไปมาในการ ดวยแอสฟลทติกคอนกรีตสายทางซอย 3 ผูใชถนน ในการเดินทาง

คอนกรีตสายทางซอย 3 เดินทางและสําหรับ กวาง 4.00 ม. ยาว 150.00 ม. สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11 ขนสงสินคาทางการ หนา 0.05 ม.หรือมีพื้นที่รวมกัน สินคาการเกษตร

เกษตร โดยเฉลี่ยไมนอยกวา600 ตร.ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

บานสบแจมฝงซาย หมูที่ 11

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

- 32 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

38 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 166,000     -  - ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางบานนายสวรรค -บานนายยศชัย ในการเดินทาง

บานนายสวรรค -บานนายยศชัย กวาง 3.00 ม ยาว 81.00 ม. สามารถขนสง

บานขุนแปะ หมูที่ 12 หนา 0.15 ม. พรอมลงไหลทางหินฝุน สินคาการเกษตร

ทั้ง2ขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

หรือมีพื้นที่รวมกันไมนอยกวา 

295 ตร.ม.  บานขุนแปะ หมูที่ 12

39 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 396,000     -  - ลดอุบัติเหตุ กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางบานนายถวิล - โบสถ (ชวงที่ 3) ในการเดินทาง

บานนายถวิล - โบสถ (ชวงที่ 3) กวาง 4.00 ม ยาว 175.00 ม. สามารถขนสง

บานขุนแปะ หมูที่ 12 หนา 0.15 ม.พรอมลงไหลทางหินฝุน สินคาการเกษตร

ทั้ง 2 ขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

หรือมีพื้นที่รวมกันไมนอยกวา 

700 ตร.ม. บานขุนแปะ หมูที่ 12

40 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 394,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหยอม สายทางบานผาขาว

บานผาขาว บานขุนแปะ หมูที่ 12 ชวงที่ 1 กวาง 3.00 ม ยาว 88.00 ม.

หนา 0.15 ม. พรอมลงไหลทางหินฝุน

ทั้ง2ขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม.

ชวงที่ 2 กวาง 4.00 ม.ยาว 100.00 ม.

หนา0.15 ม. พรอมลงไหลทางหินฝุน

ทั้งสองขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม.

บานขุนแปะ หมูที่ 12

เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

- 33 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

41 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 93,000        -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนายสมบัติ เรือนกองคํา-

นายสมบัติ เรือนกองคํา -ประปา ประปาหมูบานกวาง 4.00 ม ยาว 42.00 ม.

หมูบาน บานทุงพัฒนา หมูที่ 13 หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมกัน

โดยเฉลี่ยไมนอยกวา 168 ตร.ม.

บานทุงพัฒนา หมูที่ 13

42 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 445,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาสําหรับ สายทางบานนายสมพงษ  ปูดอก-

นายสมพงษ  ปูดอก-แยกบอขยะเกา เดินทางและขนสง แยกบอขยะเกาชวงที่ 1กวาง 3.00 ม

บานทุงพัฒนา หมูที่ 13 สินคาเกษตร ยาว 36.00 ม.หนา 0.15 ม. 

ชวงที่ 2 กวาง 4.00 ม.ยาว  149.00 ม.

หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว 10.00 ตร.ม.

หรือมีพื้นที่ไมนอยกวา 714 ตร.ม.

บานทุงพัฒนา หมูที่ 13

43 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพ่ือใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 79,000       -  - รอยละของ   กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สัญจรไปมาสําหรับ สายทางบานนายคําปุย แสนสุข-นายภาสกร ผูใชถนนสัญจร

นายคําปุย  แสนสุข - นายภาสกร เดินทางและขนสง สุขรักษ กวาง 4.00 ม ยาว 35.00 ม.

สุขรักษ  บานทุงพัฒนา หมูที่ 13 สินคาเกษตร หนา 0.15 ม. เสริมมุมเล้ียว 4.00 ตร.ม.

หรือมีพื้นที่โดยเฉลี่ยไมนอยกวา 144

ตร.ม. บานทุงพัฒนา หมูที่ 13

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

- 34 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

44 โครงการปรับปรุงคอสะพาน ปรับปรุงคอสะพานขามลําน้ําแมแปะ  -  - 135,000     -  - กองชาง

ขามลําน้ําแมแปะ บานบนนา บานบนนา หมูที่ 14

หมูที่ 14

45 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 392,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาสําหรับ สายทางบานหวยอมติง -หยอมอมติง

หวยอมติง -หยอมอมติง เดินทางและขนสง กวาง 4.00 ม ยาว 175.00 ม.

บานบนนา หมูที่ 14 สินคาเกษตร หนา 0.15 ม. พรอมลงไหลทางหินฝุน

ทั้ง 2 ขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม.

หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา

700 ตร.ม.บานบนนา หมูที่ 14

46 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 300,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหยอม สัญจรไปมาสําหรับ สายทางบานหยอมบานใหม -หยอมบานขยัน

บานใหม -หยอมบานขยัน เดินทางและขนสง กวาง 4.00 ม ยาว 134.00 ม.

บานบนนา หมูที่ 14 สินคาเกษตร หนา 0.15 ม. พรอมลงไหลทางหินฝุน

ทั้ง 2 ขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม. ไดสะดวกรวดเร็ว

หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา

536 ตร.ม.บานบนนา หมูที่ 14

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

- 35 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

47 โครงการกอสรางทอลอดเหลี่ยม กอสรางทอลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 432,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กและถนนทับ และถนนทับหลังทอลําหวยสะแพด

หลังทอลําหวยสะแพด บานดงเย็น ทอลอดเหลี่ยมภายในกวาง 3.00 ม.

หมูท่ี 15 ลึก1.20 ม. ยาว 9.00 ม. หนา 0.28 ม.

กําแพงปากบอ2 ดาน ถนนทับหลัง ไดสะดวกรวดเร็ว

กวาง 8.60 ม.ยาว 4.00 ม.หนา0.15 ม.

บานดงเย็น หมูที่ 15

48 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพ่ือปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 562,000     -  - รอยละของ เพ่ือใหการระบาย กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนา ไหลทวมถนนสราง สายทาง รพสต.บานดงเย็น กวาง 0.30 ม. ผูใชประโยชน น้ําในหมูบาน

รพสต.บานดงเย็น บานดงเย็น ความปลอดภัยแก ลึก 0.50 ม. หนา 0.10 ม.ยาว 203.00 ม. สะดวกไมทวมขัง

หมูท่ี 15 ผูใชถนน บานดงเย็น หมูท่ี 15

49 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 445,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาสําหรับ สายทางบานนายสาคร สิงหใจ - สวน

บานนายสาคร สิงหใจ - สวน เดินทางและขนสง นายบุญชม สิงหใจ กวาง 4.00 ม

นายบุญชม สิงหใจ บานโฮงมะคา สินคาเกษตร  ยาว 200.00 ม. หนา 0.15 ม 

หมูท่ี 16 หรือมีพื้นท่ีรวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา

804 ตร.ม. บานโฮงมะคา หมูที่ 16

50 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีต  - 36,000       -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนาบาน เสริมเหล็กสายทางหนาบาน

นางจันทรเพ็ญ ธิตะ บานโฮงมะคา นางจันทรเพ็ญ ธิตะ กวาง 0.30 ม.

หมูท่ี 16 ลึก 0.50 ม.หนา 0.10 ม.ยาว 8.00 ม.

บานโฮงมะคา หมูที่ 16

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรสะดวก

รวดเร็ว

ประชาชนในพื้น

ที่มีความสะดวก

ในการระบายน้ํา

แกปญหาน้ําทวมขัง

รอยละของ

ผูใชประโยชน

เพื่อปองกันนํ้าไหล

ทวมถนนสราง

ความปลอดภัยแก

ผูใชถนน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

- 36 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

51 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีต  - 22,500        -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางหนาบาน เสริมเหล็กสายทางหนาบาน

นายวิชัย เดชยิ่ง บานโฮงมะคา นายวิชัย เดชยิ่ง กวาง 0.30 ม.

หมูที่ 16 ลึก 0.50 ม.หนา 0.10 ม.ยาว 5.00 ม.

บานโฮงมะคา หมูที่ 16

52 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 330,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สัญจรไปมาสําหรับ สายทางบานบานนายดํา ตันหยง  - ถนน

บานนายดํา ตันหยง  - ถนนสาย เดินทางและขนสง สายหวยกองหมาย กวาง 4.00 ม

หวยกองหมาย บานโฮงมะคา สินคาเกษตร ยาว 148.00 ม. หนา 0.15 ม 

หมูที่ 16 หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา รวดเร็ว

596 ตร.ม.บานโฮงมะคา หมูที่ 16

53 โครงการกอสรางอาคาร เพื่อใหมีอาคาร กอสรางอาคารเอนกประสงค  -  - 614,000     -  - มีอาคารใช กองชาง

เอนกประสงคบานโฮงมะคา สําหรับใชเก็บของ บานโฮงมะคา กวาง 6.00 ม.  เก็บของประจํา

 หมูที่ 16 และจัดกิจกรรม ยาว 12.00ม. สูง 5.00 ม. ติดตั้งระบบ หมูบานและมี

ภายในหมูบาน ไฟฟาและแสงสวาง หลังคามุงแผน สถานที่ในการจัด

กระเบื้องลอนคู (สีแดง) พื้นที่ใชสอย กิจกรรมตาง ๆ

100.32 ตร.ม.บานโฮงมะคา หมูที่ 16

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อปองกันน้ําไหล

ทวมถนนสราง

ความปลอดภัยแก

ผูใชถนน

รอยละของ

ผูใชประโยชน

ประชาชนในพื้น

ที่มีความสะดวก

ในการระบายน้ํา

แกปญหา

น้ําทวมขัง

วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ที่ โครงการ

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรสะดวก

รอยละ

ของปริมาณ

พื้นที่กอสราง

- 37 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

54 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 389,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางคอมุหลู กวาง 4.00 ม

คอมุหลู บานตนผึ้ง หมูที่ 17 ยาว 170.00 ม.หนา 0.15 ม.

พรอมลงไหลทางหินฝุนทั้ง 2 ขาง

เฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม. หรือมีพื้นที่

รวมกันไมนอยกวา  680 ตร.ม.

บานตนผึ้ง หมูที่ 17

55 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 392,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางคอมุคี กวาง 3.00 ม ยาว 225.00 ม.

คอมุคี บานตนผ้ึง หมูที่ 17 หนา 0.15 ม. พรอมลงไหลทางหินฝุน

ทั้ง2ขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม.

หรือมีพื้นที่รวมกันไมนอยกวา  รวดเร็ว

675 ตร.ม. บานตนผึ้ง หมูที่ 17

56 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบโอเวอรเลย  -  - 400,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

แบบโอเวอรเลยดวยแอสฟลทติก สัญจรไปมาในการ แอสฟลทติกคอนกรีตสายทางบาน ผูใชถนน ในการเดินทาง

คอนกรีตสายทางบานนายสุชาติ เดินทางและสําหรับ นายสุชาติปอโซโล - รพ.สต. ขุนแปะ สัญจรไปมา สามารถขนสง

ปอโซโล - รพ.สต.ขุนแปะ ขนสงสินคาทางการ กวาง 4.00 ม. ยาว 240.00 ม สินคาการเกษตร

บานตนผึ้ง  หมูที่ 17 เกษตร หนา 0.04 ม.หรือมีพื้นที่รวมกัน ไดสะดวกรวดเร็ว

โดยเฉลี่ยไมนอยกวา 976 ตร.ม.

บานตนผึ้ง หมูที่ 17

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรสะดวก

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

- 38 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

57 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 400,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางเขาอางเก็บน้ํา 1 กวาง 3.00 ม

เขาอางเก็บน้ํา 1 บานตนผึ้ง ยาว 235.00 ม.หนา 0.15 ม. 

หมูที่ 17 พรอมลงไหลทางหินฝุนทั้ง2ขางเฉลี่ย

ขางละ 0.00-0.30 ม. หรือมีพื้นที่

รวมกันไมนอยกวา 705 ตร.ม. 

บานตนผึ้ง หมูที่ 17

58 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 399,000     -  - รอยละของ เพ่ือใหการระบาย กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง ไหลทวมถนนสราง สายทางบานนายสุชาติ โปโซโล - ผูใชประโยชน น้ําในหมูบาน

บานนายสุชาติ โปโซโล - ความปลอดภัยแก รพ.สต.ขุนแปะ กวาง 0.30 ม. สะดวกไมทวมขัง

โรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตําบล ผูใชถนน ลึก 0.50 ม. หนา 0.10 ม. ยาวรวม 

ขุนแปะ บานตนผ้ึง หมูที่ 17 126.00 ม. บานตนผึ้ง หมูที่ 17

59 โครงการปรับปรุงผิวจราจร เพื่อใชสําหรับการ ปรับปรุงผิวจราจรแบบโอเวอรเลย  -  - 400,000     -  - รอยละของ ลดอุบัติเหตุ กองชาง

แบบโอเวอรเลยดวยแอสฟลทติก สัญจรไปมาในการ ดวยแอสฟลทติกคอนกรีตสายทาง ผูใชถนน ในการเดินทาง

คอนกรีตสายทางบานนายประไพร - เดินทางและสําหรับ บานนายประไพร - บานนางดาวรรณ สัญจรไปมา สามารถขนสง

บานนางดาวรรณ บานตนผึ้ง ขนสงสินคาทางการ กวาง 4.00 ม.ยาว 240.00 ม. สินคาการเกษตร

หมูที่ 17 เกษตร หนา 0.04 ม.หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ย ไดสะดวกรวดเร็ว

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ไมนอยกวา 974 ตร.ม.บานตนผึ้ง

 หมูที่ 17

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

- 39 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

60 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 397,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนายสมชาย ขันเปง -

นายสมชาย ขันเปง - อางเก็บน้ํา อางเก็บน้ํา กวาง 3.00 ม ยาว 235.00 ม.

บานบวกหา หมูที่ 18 หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่รวมกัน

โดยเฉลี่ยไมนอยกวา 705  ตร.ม. สะดวกรวดเร็ว

บานบวกหา หมูที่ 18

61 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 393,000      -  -  - รอยละของ เพ่ือใหการระบาย กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง ไหลทวมถนนสราง สายทางบานลําหวยขี้เหล็ก - ซอย 6,7 ผูใชประโยชน น้ําในหมูบาน

ลําหวยข้ีเหล็ก - ซอย 6,7 ความปลอดภัยแก กวาง 0.30 ม. ลึก 0.50 ม. สะดวกไมทวมขัง

บานบวกหา  หมูที่ 18 ผูใชถนน หนา 0.10 ม. ยาวรวม 83.00 ม.

บานบวกหา  หมูที่ 18

62 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพื่อปองกันน้ํา กอสรางรางระบายน้ําคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 3,352,000   -  - รอยละของ เพ่ือใหการระบาย กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กพรอมวางทอ ไหลทวมถนนสราง พรอมวางทอ คสล.และบอพักน้ําสายทาง ผูใชประโยชน น้ําในหมูบาน

คสล.และบอพักน้ําสายทางลําหวย ความปลอดภัยแก ลําหวยข้ีเหล็ก - สามแยกบานบวกหา สะดวกไมทวมขัง

ขี้เหล็ก - สามแยก บานบวกหา ผูใชถนน ขนาดทอ คสล. เสนผานศูนยกลาง

หมูที่ 18 ขนาด 0.80 ม. ยาว 713 ม. และวางบอพัก

คอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 80 ซม. 

บานบวกหา  หมูที่ 18

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

- 40 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

63 โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีต ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 68,000        -  -  - กองชาง

เสริมเหล็กขามลําหวยข้ีเหล็ก ขามลําหวยข้ีเหล็กถนนทับหลัง

บานบวกหา หมูที่ 18 กวาง 4.00 ม ยาว 8.00 ม.หนา 0.15 ม.

บานบวกหา หมูที่ 18

64 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 398,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนายรวม นางเกษร -

นายรวม นางเกษร - สวนนายชาตรี สวนนายชาตรี สอนธิ กวาง 4.00 ม

สอนธิ บานขวงเปา หมูที่ 19 ยาว 180.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่

รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา 720  ตร.ม. รวดเร็ว

บานขวงเปา หมูที่ 19

65 โครงการขุดลอกอางเก็บน้ําสาธารณะ ขุดลอกอางเก็บน้ําสาธารณะ  - 93,000        -  -  - กองชาง

ขางสวนนายเสริฐ มูลทองแดง ขางสวนนายเสริฐ มูลทองแดง

บานขวงเปา หมูที่ 19 กวาง 30.00 ม. ยาว 40.00 ม.

ลึก 2.00 ม. หรือมีปริมาตรดินขุด

ไมนอยกวา 2,400 ลบ.ม.บานขวงเปา 

หมูที่ 19

66 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 355,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบาน สายทางบานนายธีรศักดิ์ - บานนายพงษ

นายธีรศักดิ์ - บานนายพงษ กวาง 4.00 ม ยาว 150.00 ม.

บานขวงเปา หมูที่ 19 หนา 0.15 ม.เสริมมุมเล้ียว11.50 ตร.ม.

หรือมืพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา

611.5 ตร.ม.บานขวงเปา หมูที่ 19

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรได

สะดวกรวดเร็ว

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตรสะดวก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เกษตรกรมีนํ้าใช

ในการเกษตร

อยางเพียงพอ

รอยละของ

ปริมาณน้ํา

เพิ่มขึ้น

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อเพิ่มปริมาณน้ํา

และกําจัดวัชพืช

- 41 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

67 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 125,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทาง สายทางโรงน้ําดื่ม - บานนายกั๊ว เลาวาง

โรงนํ้าดื่ม - บานนายกั๊ว เลาวาง ชวงที่ 1 กวาง 3.00 ม. ยาว 50.00 ม.

บานแมจร หมูที่ 20 หนา 0.15 ม. ชวงที่ 2 กวาง 4.00 ม.

ยาว 12.00 ม. หนา 0.15 ม. 

หนา 0.15 ม.พรอมลงไหลทางหินฝุน

ทั้งสองขางเฉลี่ยขางละ 0.00-0.30 ม.

เสริมมุมเล้ียว 26.00 ตร.ม.หรือมีพื้นที่

รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา 224 ตร.ม.

บานแมจร  หมูที่ 20

68 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  - 389,000      -  -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางจาก สายทางถนนในหมูบาน - หวยกุง 

ถนนในหมูบาน - หวยกุง กวาง 6.00 ม.ยาว 118.00 ม.หนา 0.15 ม.

บานแมจร หมูที่ 20 พรอมลงไหลทางหินฝุนทั้ง 2 ขางเฉลี่ย

ขางละ 0.00 - 0.30 ม. หรือมีพื้นที่

รวมกันโดยเฉลี่ยไมนอยกวา 708 ตร.ม.

บานแมจร  หมูที่ 20

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

- 42 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

69 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  -  - 389,000     -  - กองชาง

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางจาก สายทางบานนายสายันต - บานนายตุ

บานนายสายันต - บานนายตุ กวาง 3.00 ม. ยาว 100.00 ม.หนา 0.15 ม.

บานแมจร หมูที่ 20 พรอมลงไหลทางหินฝุนทั้ง 2 ขางเฉลี่ย

ขางละ 0.00 - 0.30 ม. เสริมมุมเล้ียว

8.00 ตร.ม. หรือมีพื้นที่รวมกันโดยเฉลี่ย

ไมนอยกวา 308 ตร.ม. บานแมจร 

หมูที่ 20

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1  การสงเสริมการทองเที่ยวเพิ่มมูลคาเชื่อมโยงธรรมชาติ วัฒนธรรม สุขภาพและเศรษฐกิจทองถิ่น

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

1. ยุทธศาสตรที่ 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม  

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

โครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือการ เพื่อเกษตรกรมี ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร  -  - 315,000     -  - รอยละของ เกษตรกรมีไฟฟา กองชาง

เกษตรสวนนายอินสม แดงดง - ไฟฟาใชในการ สวนนายอินสม แดงดง - หมอแปลง ปริมาณ ใชในการเกษตร

หมอแปลงนายจําเริญ  วิสุโท เกษตร นายจําเริญ  วิสุโท บานนากบ หมูที่ 2 ผูใช อยางพอเพียง

บานนากบ หมูที่ 2 ไฟฟา

ลดอุบัติเหตุในการ

เดินทางสามารถ

ขนสงสินคาทาง

การเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

แบบ ผ.02/1

1

ที่ โครงการ วัตถุประสงค

เพื่อใชสําหรับการ

สัญจรไปมาสําหรับ

เดินทางและขนสง

สินคาเกษตร

รอยละของ

ผูใชถนนสัญจร

เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

- 43 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

โครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือการ เพื่อเกษตรกรมี ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร  -  -. 390,000     -  - รอยละของ เกษตรกรมีไฟฟา กองชาง

เกษตรทุงเหนือ บานนากบ หมูที่ 2 ไฟฟาใชในการ ทุงเหนือ บานนากบ หมูที่ 2 ปริมาณ ใชในการเกษตร

เกษตร ผูใช อยางพอเพียง

ไฟฟา

 โครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือการ ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร  -  - 292,500     -  - รอยละของ เกษตรกรมีไฟฟา กองชาง

เกษตรสายทางรองแพะใต-สวนขาง ไฟฟาใชในการ สายทางรองแพะใต-สวนขาง ปริมาณ ใชในการเกษตร

รานเกษตรวังตวง บานหวยทราย เกษตร รานเกษตรวังตวง บานหวยทราย ผูใช อยางพอเพียง

หมูที่ 5 หมูที่ 5 ไฟฟา

โครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือการ เพื่อเกษตรกรมี ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร  -  - 255,000     -  - รอยละของ เกษตรกรมีไฟฟา กองชาง

เกษตร สายทาง สวนนายวุฒิ ไฟฟาใชในการ สายทาง สวนนายวุฒิ ธรรมปาละ- ปริมาณ ใชในการเกษตร

ธรรมปาละ- อางเก็บน้ํา เกษตร อางเก็บน้ําสาธารณะประโยชน ผูใช อยางพอเพียง

สาธารณะประโยชน บานหวยทราย หมูที่ 5 ไฟฟา

 โครงการขยายเขตไฟฟาเพ่ือการ เพื่อเกษตรกรมี ขยายเขตไฟฟาเพ่ือการเกษตร  -  - 121,000     -  - รอยละของ เกษตรกรมีไฟฟา กองชาง

เกษตรพรอมติดตั้งไฟฟาสาธารณะ ไฟฟาใชในการ พรอมติดต้ังไฟฟาสาธารณะ ปริมาณ ใชในการเกษตร

บานทาขาม หมูที่ 7 เกษตร บานทาขาม หมูที่ 7 ผูใชไฟฟา อยางพอเพียง

โครงการติดตั้งไฟฟาสาธารณะ ติดตั้งไฟฟาสาธารณะหยอมบานทาเรือ  -  - 72,000       -  - กองชาง

หยอมบานทาเรือ บานวังตวง หมูที่ 9 บานวังตวง หมูที่ 9

โครงการปรับปรุงระบบประปา ปรับปรุงระบบประปา  - 499,000      -  -  - กองชาง

พรอมติดต้ังระบบไฟฟาเซลล พรอมติดตั้งระบบไฟฟาเซลล

แสงอาทิตยบานวังตวง หยอมบาน แสงอาทิตยบานวังตวง หยอมบาน

ทาเรือ หมูที่ 9 ทาเรือ หมูที่ 9

8 โครงการปรับปรุงระบบประปา เพื่อใหมีน้ําใช ปรับปรุงระบบประปาหมูบาน  - 67,000        -  -  - รอยละของ ประชาชนมีน้ํา กองชาง

หมูบานบานทุงพัฒนา หมูที่ 13 ในการอุปโภค บานทุงพัฒนา หมูที่ 13 ปริมาณผูใชน้ํา สําหรับใชเพื่อ

บริโภค อุปโภคบริโภค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รอยละของ

ปริมาณผูใชน้ํา

ประชาชนมีน้ํา

สําหรับใชเพื่อ

อุปโภคบริโภค

เพื่อใหมีน้ําใชใน

การอุปโภคบริโภค

ประชาชนมีไฟฟา

ใชในการดํารงชีวิต

2

4

5

6

7

3

รอยละของ

ผูใชประโยชน

เพื่อประชาชนมี

ไฟฟาใช

- 44 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

โครงการติดตั้งระบบประปาภูเขา ติดต้ังระบบประปาภูเขาหยอมผาลาด  - 295,000      -  -  - กองชาง

หยอมผาลาด บานบนนา หมูที่ 14 บานบนนา หมูที่ 14

10 โครงการวางระบบทอสงน้ําดิบประปา เพื่อใหมีน้ําสะอาด วางระบบทอสงน้ําดิบประปา  - 463,000      -  -  - รอยละของ ประชาชนมีนํ้า กองชาง

บานบวกหา หมูที่ 18 ปลอดภัยสามารถใช ขนาดเสนผานศูนยกลาง 2 นิ้ว  ปริมาณ สําหรับใชเพ่ือ

ในการอุปโภคบริโภค ช้ัน 13.5 ติดตั้งชุดปมบาดาลมอเตอร ผูมีน้ําใช อุปโภคบริโภค

3 แรง 2 นิ้วพรอมระบบควบคุม

และระบบไฟฟา บานบวกหา หมูที่ 18

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 7  การเสริมสรางสังคม คุณภาพ ความมั่นคงปลอดภัย และความสงบสุขของประชาชนตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 3  การปองกันและบรรเทาสาธารณภัย และการรักษาความเรียบรอยในชุมชน

ยุทธศาสตรที่ 6  การปองกันบรรเทาสาธารณภัย และการรักษาความเปนระเบียบเรียบรอยในชุมชน

6.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด โครงการติดตั้งกลองวงจรปดภายใน  - 152,600      -  -  - สํานักปลัด

ภายในหมูบาน บานทาขาม หมูที่ 7 หมูบาน จํานวน 10 จุดพรอมระบบ

อุปกรณติดตั้ง บานทาขาม หมูที่ 7

วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

แบบ ผ.02/1

เพื่อใหมีน้ําใชใน

การอุปโภคบริโภค

รอยละของ

ปริมาณผูใชน้ํา

ประชาชนมีน้ํา

สําหรับใชเพื่อ

อุปโภคบริโภค

ที่ โครงการ

9

ที่ โครงการ

เพื่อปองกัน และ

ดูแลรักษาความ

ปลอดภัยในชีวิต

และทรัพยสิน

ของประชาชน 

บานทาขาม หมูที่ 7

รอยละของ

ความปลอดภัย

และอุบัติเหตุ

ลดลง

เพื่อประชาชน

ไดรับความ

ปลอดภัยและชวย

ลดอุบัติเหตุ

บริเวณจุดสําคัญ

และบริเวณ

ทางแยก

วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

- 45 - 



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด ติดตั้งกลองวงจรปดภายในหมูบาน  -  - 399,400     -  - สํานักปลัด

ภายในหมูบาน บานวังตวง  หมูที่ 9 จํานวน 13 จุดพรอมระบบ

อุปกรณติดตั้ง บานวังตวง หมูที่ 9

3 โครงการติดตั้งกลองวงจรปด ติดตั้งกลองวงจรปดภายในหมูบาน  -  - 245,500     -  - สํานักปลัด

ภายในหมูบาน บานโฮงมะคา จํานวน 8 จุดพรอมระบบ

หมูที่ 16 อุปกรณติดตั้ง บานโฮงมะคา หมูที่ 16

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รอยละของ

ความปลอดภัย

และอุบัติเหตุ

ลดลง

เพื่อประชาชน

ไดรับความ

ปลอดภัยและชวย

ลดอุบัติเหตุ

บริเวณจุดสําคัญ

และบริเวณ

ทางแยก

สามารถใชขอมูล

จากกลองวงจรปด

ในการสืบคน

ตรวจสอบและ

ติดตามสภาพ

ปญหาตางๆ

รวมถึงลดอุบัติเหตุ

บริเวณจุดสําคัญ

และทางแยก

เพื่อปองกัน และ

ดูแลรักษาความ

ปลอดภัยในชีวิต

และทรัพยสิน

ของประชาชน

เพื่อปองกัน และ

ดูแลรักษาความ

ปลอดภัยในชีวิต

และทรัพยสิน

ของประชาชน

รอยละของ

ความปลอดภัย

และอุบัติเหตุ

ลดลง

- 46 - 



ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 5  การเสริมสรางสังคม คุณภาพ ความมั่นคงปลอดภัย และความสงบสุขของประชาชนตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

1. ยุทธศาสตรที่ 7  การบริหารจัดการบานเมืองที่ดี

7.1  แผนงานบริหารงานท่ัวไป

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการปรับปรุงเสียงตามสาย 

ภายในหมูบาน บานทาขาม หมูที่ 7

เพื่อใหประชาชนใน

ขาวสารตาง ๆ และ

ทําใหประชาชน

รูรักสามัคคีในชุมชน

ปรับปรุงเสียงตามสายประจําหมูบาน

บานทาขาม หมูที่ 7

 - 72,900        -  -  - ประชาชนใน

หมูบานไดรับฟง

ขอมูลขาวสาร 

ทันเหตุการณ

กองชาง

หมูบานไดรับทราบ

ขอมูลขาวสาร

2 โครงการติดตั้งเสียงตามสาย เพื่อใหประชาชนใน ติดตั้งเสียงตามสายประจําหมูบาน  - 236,000      -  -  - รอยละของ ประชาชน ใน กองชาง

ภายในหมูบาน บานบวกหา ขาวสารตาง ๆ และ บานบวกหา หมูที่ 18 ประชาชน หมูบานไดรับฟง

หมูที่ 18 ทําใหประชาชน ไดรับขาวสาร ประชาสัมพันธ

ขาวสารตาง ๆ และ ขาวสารตาง ๆ

หมูบานไดรับทราบ ท่ีทันเหตุการณ

ขอมูลขาวสาร

โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดที่ 7  การบริหารจัดการบานเมืองที่ดี

หนวยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

แบบ ผ.02/1

ที่

รอยละของ

ประชาชน

- 47 - 



2. บัญชีโครงการพฒันาทองถิ่น

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 1  การสงเสริมการทองเที่ยวเพิ่มมูลคาเชื่อมโยงธรรมชาติ วัฒนธรรม สุขภาพและเศรษฐกิจทองถิ่น

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

1. ยุทธศาสตรที่ 1  การพัฒนาโครงสรางพื้นฐานเพื่อรองรับการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม  

1.1  แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการกอสรางถนนผิวจราจร

คอนกรีตเสริมเหล็กสายทางเขา

ปาชา บานแปะ หมูที่ 4 - มอนหิน

หมูที่ 3 ตําบลบานแปะ เชื่อมบาน

หวยสมปอย หมูที่ 4 ตําบลดอย

แกว อําเภอจอมทอง จังหวัด

เชียงใหม

เพ่ือกอสรางถนน

ใหมีสภาพดี

ใชสัญจรไปมา

ไดสะดวก

กอสรางถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริม

เหล็กสายทางเขาปาชา บานแปะ หมูที่ 

4ถึงบานมอนหินหมูที่ 3 ตําบลบานแปะ

เชื่อมบานหวยสมปอย หมูที่ 4 ตําบล

ดอยแกว อําเภอจอมทอง 

จังหวัดเชียงใหม กวาง 6.00 ม. 

ยาว 280.0 ม.หนา 0.15 ม.

พรอมลงไหลทางหินฝุนโดยเฉลี่ยทั้ง 2 

ขางๆ ละ 0.00-0.30 ม. และทางเชื่อม

มีพื้นที่ 20.00 ตร.ม. พรอมลงไหลทาง

หินฝุนโดยเฉลี่ยทั้ง 2 ขางๆละ 

0.00-0.30 ม. หรือมีพ้ืนที่รวมกันโดย

เฉลี่ยไมนอยกวา 1,140 ตร.ม.

 -  - 646,000      646,000      646,000      รอยละของ

ประชาชน

สัญจรไปมา

ไดสะดวก

รวดเร็วขึ้น

ลดอุบัติเหตุ

ในการเดินทาง 

สามารถขนสง

ผลผลิต

ทางการเกษตร

ไดสะดวก

รวดเร็ว

อบจ.ชม/

กรมสงเสริม

การปกครอง

ทองถ่ิน /

จังหวัดเชียงใหม

แบบ ผ.02/2

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

ขอเปลี่ยนแปลง(เดิม) แผนพัฒนาฯ เพ่ิมเติมแกไขและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2566 ขอเปลี่ยนแปลงเปน ปงบประมาณ พ.ศ.2568-2570)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 2 ประจําป 2566

สําหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

 - 48 -



2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

2 โครงการกอสรางรางระบายน้ํา เพ่ือปองกันนํ้า  -  - 1,869,000     -  - รอยละของ เพื่อใหการ

คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบาน ไหลทวมถนนสราง ผูใชประโยชน ระบายนํ้า

นายมินทร-กุณาใจ บานขวงเปาใต ความปลอดภัยแก ในหมูบาน

 หมูท่ี 6 -สายทางบาน ผูใชถนน สะดวกไมทวมขัง

นางคําหนอย คําปน บานขวงเปา 

หมูท่ี 19

 

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

กอสรางรางระบายนํ้า

คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบาน

นายมินทร-กุณาใจ บานขวงเปาใต

หมูท่ี 6 -บานนางคําหนอย คําปน 

บานขวงเปา หมูที่ 19ภายในกวาง 

0.30 ม.ลึก 0.50 ม.หนา 0.14 ม. 

ยาวรวม 350.00 ม. ตามแบบแปลน

ของเทศบาลตําบลบานแปะ 

จังหวัดเชียงใหม

ขอเปลี่ยนแปลง(เดิม) แผนพัฒนาฯ เพ่ิมเติมแกไขและเปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2566 ขอเปลี่ยนแปลงเปน ปงบประมาณ พ.ศ.2568)

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

 - 49 -



2. บัญชีโครงการพฒันาทองถิ่น

ก.ยุทธศาสตรจังหวัดที่ 5  การเสริมสรางสังคม คุณภาพ ความมั่นคงปลอดภัย และความสงบสุขของประชาชนตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดท่ี 5  การพัฒนาคุณภาพชีวิต การศึกษา สงเสริมเศรษฐกิจ และการทองเที่ยว

1. ยุทธศาสตรที่ 5  การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน

5.1  แผนงานสาธารณสุข

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการจัดระบบการดูแล เพ่ือใหผูสูงอายุท่ีมี ขอรับการสนับสนุนกองทุนหลัก  - 1,100,000    1,100,000  1,100,000  1,100,000  จํานวนรอยละ ผูสูงอายุท่ีมีภาวะ กองทุนหลัก

ระยะยาวดานสาธารณสุขสําหรับ ภาวะพึ่งพิงและ ประกันสุขภาพแหงชาติ ในการบริการ ของผูสูงอายุ พ่ึงพิงและบุคคล ประกันสุขภาพ

ผูสูงอายุท่ีมีภาวะพึ่งพิงและ บุคคลอ่ืนท่ีมี ดูแลระยะยาวดานสาธารณสุข (CM) ที่มีภาวะ อ่ืนที่มีภาวะพึ่งพิง แหงชาติ

บุคคลอื่นท่ีมีภาวะพึ่งพิง(LTC) ภาวะพึ่งพิงไดรับการ และผูชวยเหลือดูแลผูสูงอายุท่ีมีภาวะ พึ่งพิงไดรับ ไดรับการดูแล

บริการดูแลระยะยาว พ่ึงพิง (CG) ไปบริการดูแล การดูแล อยางเหมาะสม 

ดานสาธารณสุข ดานสาธารณสุขที่ครัวเรอืน/ชุมชน มีคุณภาพชีวิตที่ดี 

ลดภาระของ

ครอบครัว

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 2 ประจําป 2566

สําหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม

แบบ ผ.02/2

ตัวชี้วัด 

(KPI)

ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค
เปาหมาย

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

 - 50 -



แบบ ผ.03

2566 2567 2568 2569 2570

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 แผนงานบริหาร

งานทั่วไป

ครุภัณฑ โฆษณาเผยแพร เพื่อจัดทําแผนที่ภาษี

สําหรับใชในการจัดทํา

แผนที่ภาษี

โดรนทําแผนที่ภาษียี่หอ DJI รุน

 Mavic3 Enterprise (Mavic 

3E) จํานวน 1 ชุด

 - 400,000      -  -  - กองคลัง

2 แผนงานศาสนา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      ครุภัณฑ กีฬา เพื่อใหประชาชนมี เครื่องออกกําลังกายประจํา  - 100,000      -  -  - กองการศึกษา

วัฒนธรรมและ                                        ครุภัณฑ สุขภาพที่ดี แข็งแรง หมูบาน  บานมอนหิน หมูที่ 3

นันทนาการ     

3 แผนงานการเกษตร ครุภัณฑ อื่น ๆ เพื่อลดปญหาขยะติดเชื้อ เตาเผาขยะติดเชื้อ จํานวนตัวละ  - 500,000     500,000      -  - กองสาธารณสุขฯ

ในพื้นที่เทศบาลตําบล 500,000 บาท 

บานแปะ

         - 1,000,000  500,000     -           -           รวม

               บัญชคีรุภณัฑ

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 2 ประจําป 2566

เทศบาลตําบลบานแปะ  อําเภอจอมทอง  จังหวัดเชยีงใหม

ที่ แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค งบประมาณและที่ผานมา หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

เปาหมาย

(ผลผลิตของครุภัณฑ)

- 51 -


